

OS.11.615.1.127.2023

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

**POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/~~niepobieranie*~~”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Lubuskiego
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Ochotnicza Straż Pożarna w Kozuchowie ul. Głogowska 3, 67-120 Kozuchów forma prawna: stowarzyszenie KRS: 0000136658	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Tomasz Walczak

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego²⁾

1. Tytuł zadania publicznego	Zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z powiatu nowosolskiego i zielonogórskiego promujące zasady fair play w sporcie oraz sprawdzające sprawności fizyczną i przygotowanie do zawodów pożarniczych MDP w 2024 r.			
2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	25. września 2023 r.	Data zakończenia	30 października 2023 r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
<p>Jednym z celów statutowych Ochotniczej Straży Pożarnej w Kozuchowie jest upowszechnianie, w szczególności wśród członków, kultury fizycznej i sportu oraz prowadzenia działalności kulturalnej i oświatowej, który realizowany jest poprzez m.in.: organizowanie młodzieżowej i kobiecej drużyny pożarniczej czy organizowanie zawodów sportowych i imprez propagujących kulturę fizyczną.</p> <p>W 2022 r. Ochotnicza Straż Pożarna w Kozuchowie reaktywowana Młodzieżową Drużyną Pożarniczą, która obecnie liczy 20 chłopców i 2 dziewczyny w wieku od 11 do 15 lat.</p> <p>Sport jest ważnym elementem w życiu każdego pokolenia, aktywność fizyczna w istotny sposób wpływa pobudzająco na tempo i jakość rozwoju fizycznego i umysłowego. Systematyczne treningi, ćwiczenia pozwalają zapomnieć o problemach, uczą dyscypliny i sportowej rywalizacji.</p> <p>Młodzież z drużyny pożarniczej OSP w Kozuchowie będzie doskonaliła swoją sprawność fizyczną, poznawała techniki pożarnictwa w praktyce oraz uczyć się zasad fair play w sporcie. Ponadto zostaną zorganizowane w miesiącach wrzesień, październik zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z powiatu nowosolskiego i zielonogórskiego sprawdzające sprawności fizyczną i przygotowanie do zawodów pożarniczych MDP w 2024 r. z wykorzystaniem toru przeszkód.</p> <p>Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza (MDP) posiada szereg zadań, które na celu zainteresowanie młodzieży działalnością społeczną oraz przeciwpożarową, a także przygotowanie ich do podjęcia służby w OSP w przyszłości. Wśród podstawowych zadań MDP można wyróżnić:</p>				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

- udział w zapobieganiu pożarom poprzez oddziaływanie na środowisko w celu przestrzegania przepisów przeciwpożarowych; podnoszenie wiedzy i umiejętności swoich członków w dziedzinie ochrony przeciwpożarowej,
- organizowanie działalności kulturalno-oświatowej w środowisku z uwzględnieniem problematyki ochrony przeciwpożarowej,
- szerzenie oraz zdobywanie wiedzy w dziedzinie ochrony przeciwpożarowej,
- rozwijanie sprawności fizycznej poprzez uprawianie sportu, jak i udział w zawodach sportowo-pożarniczych i innych,
- działalność wolontarystyczną,
- sprawowanie opieki nad grobami strażaków i miejscami pamięci,
- podejmowanie i realizacja zadań pożytecznych dla ochrony przeciwpożarowej i drużyny oraz macierzystej OSP.

Chcemy naszą młodzież nauczyć prawidłowo oceniać i umieć zachować się w sytuacjach kryzysowych, jak również prawidłowo przekazywać informacje służbom. Dzięki przynależności do MDP mają możliwość zdobywania nowych umiejętności czy poznawania swoich słabych i mocnych stron. OSP dla młodzieży to miejsce do uczenia się odpowiedzialności i dyscypliny, a także uczenia się pomagania innym.

Istnienie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej to nie tylko korzyści dla jednostki, która w dłuższej perspektywie zyska kolejnych świetnych i czynnych strażaków, nie tylko dla młodzieży, która zyska cenne umiejętności i cechy, ale także całej społeczności lokalnej przyczyniając się do jej aktywizacji.

Członkostwo w MDP i udział w zajęciach, szkoleniach, ćwiczeniach organizowanych przez jednostkę daje dzieciom i młodzieży alternatywę spędzania wolnego czasu w sposób pożyteczny, który rozwija ich zainteresowania, sprawność fizyczną, podnosi wiedzę i umiejętności w dziedzinie ochrony przeciwpożarowej i pozwala spędzić czas we właściwy sposób.

Aby móc rozwijać umiejętności strażackie oraz sprawność fizyczną członków naszej Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej chcemy zakupić Tor przeszkód MDP-CTIF, którego koszt to prawie 23 tys. zł. W związku z tym, iż nie jesteśmy w stanie od razu pozyskać całego toru sukcesywnie chcemy kupować jego poszczególne elementy, aż skompletujemy całość. W ramach dotacji chcemy m.in. zakupić 4 elementy toru: równoważnię MDP CTIF, stanowisko węzłów MDP CTIF, ścianę drabiniastą do sztafety MDP CTIF oraz płotek lekkoatletyczny MDP/OSP CTIF.

Zaletą posiadania tego toru w Ochotniczej Straży Pożarnej w Koźuchowie będzie również stworzenie lepszych warunków do przygotowania członków MDP do zawodów sportowo-pożarniczych, poprawa ich kondycji fizycznej, a w przyszłości jako druhowo ochotników lepszego przygotowania do działań bojowych.

W trakcie zawodów będziemy promować Województwo Lubuskie poprzez oklejenie logo województwa na zakupionym sprzęcie oraz informacje w mediach społecznościowych.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

	Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów/źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
1	Zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z powiatu nowosolskiego i zielonogórskiego promujące zasady fair play w sporcie oraz sprawdzające sprawności fizyczną i przygotowanie do zawodów pożarniczych MDP w 2024 r.	2.	Informacja ze zdjęciami w mediach społecznościowych FB na KSRG OSP Koźuchów.
2	Zakup sprzętu treningowego - pożarowego	1	Faktury zdjęcia

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Ochotnicza Straż Pożarna w Koźuchowie została założona w 1945 r., a w 1995 r. została włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.

Nieprzerwanie od blisko 78 lat nasza jednostka realizuje działania ratowniczo-gaśnicze i niesie pomoc mieszkańcom w sytuacjach zagrożenia życia i zdrowia, podczas pożarów obiektów mieszkalnych czy też terenów zielonych, niesiemy pomoc podczas wypadków komunikacyjnych, zalań i powodzi, a także innych miejscowych zagrożeń.

Realizujemy również działania szkoleniowe i oświatowe, prowadząc Młodzieżową Drużynę Pożarniczą. Uczymy młodych druhowo podstaw realizacji działań ratowniczych, udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, a także zasad skutecznego i bezpiecznego niesienia pomocy.

Działamy także na rzecz lokalnej społeczności organizując bądź uczestnicząc w akcjach charytatywnych w celu pozyskania środków finansowych na leczenie, w szczególności naszych najmłodszych mieszkańców, którzy walczą o zdrowie, a niejednokrotnie o życie. Często włączamy się w działania organizowane przez inne instytucje czy organizacje m.in. WOŚP, festyny, pikniki szkolne i przedszkolne, kształcimy dzieci i młodzież w jednostkach oświatowych z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej, zabezpieczamy imprezy masowe skierowane do mieszkańców takie jak: Dni Koźuchowa, Bieg Rycerski, Cosuchovia-Dance i inne.

W swoich szeregach skupiamy profesjonalnych i oddanych społeczników, gotowych nieść pomoc, często narażając przy tym własne życie. Strażacy posiadają odpowiednie kwalifikacje i szkolenia m.in. z ratownictwa drogowego oraz medycznego i to właśnie oni najczęściej, jako pierwsi, przyjeżdżają na miejsce zdarzenia. Skuteczność naszych działań uzależniona jest w dużym stopniu od sprzętu, jakim dysponujemy.

W powiecie nowosolskim OSP w Koźuchowie jest jednostką najbardziej zaangażowaną i udzielającą się w akcjach ratowniczo-gaśniczych, corocznie w około 150 akcjach, najwięcej spośród jednostek OSP całego powiatu nowosolskiego. W 2018 r.

uczestniczyliśmy w 187 zdarzeniach, w 2019 r. w 131, w 2020 r. w 165, w 2021 r. 155, a w 2022 r. 214 zdarzeniach. W tym roku interweniowaliśmy już 90razy.

Jednostka wzywana jest do zdarzeń na terenie miasta, gminy Koźuchów oraz całego powiatu nowosolskiego w każdym spektrum działań. Zabezpiecza rejon chroniony granicach administracyjnych, podczas braku Państwowej Straży Pożarnej, która prowadzi działania w innej lokalizacji. Działania zabezpieczające dają możliwość natychmiastowej reakcji na zagrożenia występujące podczas nieobecności w siedzibie JRG zastępów ratowniczo-gaśniczych. Jest to uwarunkowane wysokim poziomem wyszkolenia jednostki OSP oraz utrzymaniem właściwego poziomu bezpieczeństwa w gminie Koźuchów.

Ponadto przez obszar gminy przebiega sieć dróg wojewódzkich stanowiących dojazd do DK S-3, która stwarza bardzo duże zagrożenie dla mieszkańców w przypadku kolizji lub wypadków samochodowych pojazdów osobowych jak i ciężarowych przewożących materiały niebezpieczne. Mobilność OSP w Koźuchowie w tym przypadku jest kluczowym argumentem do skutecznego podjęcia działań na miejscu zdarzenia w obrębie DK S-3 również w sieci dróg wojewódzkich, na których znacznie zwiększyło się natężenie ruchu i wzrosła liczba wypadków komunikacyjnych.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Równoważnia MDP CTIF	824,10		
2.	Stanowisko węzłów MDP CTIF	2.029,50		
3.	Ściana drabiniasta do sztafety MDP CTIF	2.287,80		
4.	Płotek lekkoatletyczny MDP/OSP CTIF	455,10		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		5.596,50	5.000,00	596,50

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

P R E Z E S
Ochotniczej Straży Pożarnej
w Koźuchowie

Data: 5 września 2023r.

.....
.....
.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA
ul. Głogowska 3
67-120 KOZUCHÓW
NIP: 925-192-41-43
REGON 978014039

